
2019

$34,472,204.30

$24,177,220.35

$0.00

$0.00

$6,383,946.85

$0.00

$3,911,037.10

$0.00

$52,790,089.52

$52,790,027.96

$61.56

$2,122.86

$2,122.83

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

 $     87,264,416.68 

$41,581,071.38

$18,807,162.94

$7,084,486.29

$15,689,422.15

$19,701,410.77

$4,168,258.46

$0.00

$0.00

$15,533,152.31

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$106,810.46

$103,401.46

$0.00

$3,409.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

COSTO POR COBERTURAS $0.00

APOYOS FINANCIEROS $0.00

APORTACIONES $0.00

CONVENIOS $3,638.00

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00

DONATIVOS $0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $88,527.39

PARTICIPACIONES $84,889.39

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00

AYUDAS SOCIALES $21,476,169.51

PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS $0.00

SERVICIOS PERSONALES $20,434,741.00

MATERIALES Y SUMINISTROS $5,787,797.67

SERVICIOS GENERALES $10,110,981.93

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $26,985,009.64

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $5,508,840.13

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios $89,094,994.59

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $36,333,520.60

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $2,777.17

INGRESOS FINANCIEROS $2,777.17

INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS $0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00

APROVECHAMIENTOS $5,085,430.84

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA 

COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, 

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

$51,793,008.31

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$51,789,370.31

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $3,638.00

IMPUESTOS $22,598,799.41

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00

DERECHOS $9,614,978.86

PRODUCTOS $0.00

2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $37,299,209.11

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo



2019

$468,050.35

$468,050.35

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$61,857,342.96

$25,407,073.72

DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS $0.00

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00

OTROS GASTOS $0.00

INVERSI?N P?BLICA $0.00

INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE $0.00

Total de Gastos y otras Pérdidas $63,407,057.63

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $25,687,936.96

ING. HECTOR MENESES ARRIETA MTRA. RUTH MENESES ESCALERA

Presidente Municipal Síndico Procurador

MTRO. J. JESUS HERNANDEZ JUAREZ

Tesorero Municipal

$0.00

PROVISIONES $0.00

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

2020

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES





Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo



MTRA. RUTH MENESES ESCALERA

Síndico Procurador

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo
Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020




