

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$37,299,209.11	\$34,472,204.30
IMPUESTOS	\$22,598,799.41	\$24,177,220.35
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$9,614,978.86	\$6,383,946.85
PRODUCTOS	\$0.00	\$0.00
APROVECHAMIENTOS	\$5,085,430.84	\$3,911,037.10
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$51,793,008.31	\$52,790,089.52
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$51,789,370.31	\$52,790,027.96
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	\$3,638.00	\$61.56
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$2,777.17	\$2,122.86
INGRESOS FINANCIEROS	\$2,777.17	\$2,122.83
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$89,094,994.59	\$ 87,264,416.68
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$36,333,520.60	\$41,581,071.38
SERVICIOS PERSONALES	\$20,434,741.00	\$18,807,162.94
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$5,787,797.67	\$7,084,486.29
SERVICIOS GENERALES	\$10,110,981.93	\$15,689,422.15
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$26,985,009.64	\$19,701,410.77
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$5,508,840.13	\$4,168,258.46
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$21,476,169.51	\$15,533,152.31
PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIRE COMISSO MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOSOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES	\$88,527.39 \$84,889.39	\$106,810.46 \$103,401.46
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$3,638.00	\$3,409.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00



Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2020

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$468,050.35
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$468,050.35
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSI?N P?BLICA	\$0.00	\$0.00
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$63,407,057.63	\$61,857,342.96
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$25,687,936.96	\$25,407,073.72

ING. HECTOR MENESES ARRIETA

MTRA. RUTH MENESES ESCALERA

Presidente Municipal

Síndico Procurador

MTRO. J. JESUS HERNANDEZ JUAREZ

Tesorero Municipal